ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Exmo. Sr.

Vereador José Rodolfo Mantovani

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Erechim-RS

Câmara Municipal d. Erechlm

PROTOCrzO "').-,/...-.
Reo em/9V « ~

MOÇÃO N° 003/20 10

arlaGeral Senhor Presidente;

O Vereador José da Cruz, da bancada do Partido do Movimento

Democrático Brasileiro (PMDB) solicita à Mesa Diretora, nos termos regimentais,

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES em nome da Câmara de Vereadores de

Erechim - RS, cumprimentando a 193 Região Tradicionalista pela participação na

maior Festa Tradicionalista do Rio Grande do Sul a 223 FECARS, realizada na

cidade de Caxias do Sul.

JUSTIFICATIVA

Para nós é motivo de muita satisfação e honra parabenizar a 193 Região

Tradicionalista pela participação na 223 FECARS no mês de março deste ano,

com inúmeras modalidades em disputa a Região esteve bem representada em

várias delas. Das seis conquistas, quatro delas vieram da modalidade Vaca

Parada, para jovens que estão iniciando no tradicionalismo, teve também a

conquista do segundo lugar na disputa do Braço Diamante, competição que reúne

os melhores laçadores do estado, além destas conquistas teve também o título

máximo conquistado pelos representantes do Truco.

Desta forma, gostaríamos de parabenizar todas as pessoas, ou seja, a lo

comitiva, do MTG que esteve presente no evento, e dizer que nos orgulha

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

ter pessoas que levam o tradicionalismo presente em Erechim para as outras

regiões do Estado, sempre representando nossa cidade e nos enchendo de

orgulho.

Erechim-RS, 06 de Abril de 2010.

Vere

Líder,

	00000001
	00000002